
Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

1

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VÝZVĚ K PODÁNÍ 
NABÍDEK

1. Název zakázky

Analýza, tvorba evaluačních nástrojů, návazná podpora a supervize

2. Popis zakázky
Projekt s názvem „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ byl podpořen v rámci 
globálního grantu Olomouckého kraje operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Projekt se 
zaměřuje na zvyšování kvality v počátečním vzdělávání prostřednictvím nastavení efektivního evaluačního 
systému ve vybraných základních školách okresu Jeseník a jeho prostřednictvím k poznání slabých míst 
vzdělávacího procesu.

Tato zadávací dokumentace řeší část projektu, kterou se řeší analýza a tvorba evaluačních nástrojů včetně 
softwaru pro hodnocení, návazná metodická podpora a supervize při pilotním testování nastaveného evaluačního 
systému.

3. Zadavatel
Název zadavatele Město Jeseník

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele Mgr. Petr Procházka

IČ 00302724

DIČ CZ00302724

Kontaktní osoby Ing. Martina Kašpárková, Tel: 739 486 962

4. Druh zakázky
Služba

5. Vymezení předmětu zakázky

Zakázka je rozdělena do třech částí, přičemž zájemce podává komplexní nabídku za všechny tři části naplňující 
společně její předmět, jímž je:

a) Analýza a tvorba evaluačních nástrojů 

b) Metodická podpora pedagogů a vedoucích pracovníků škol formou workshopů a seminářů 

c) Supervize při testování nově nastaveného evaluačního systému

6. Popis předmětu zakázky
Předmětem zakázky je analýza a tvorba evaluačních nástrojů včetně metodické podpory pedagogů a vedoucích 
pracovníků škol a supervize při testování nově vytvořeného evaluačního systému v pěti základních školách. 



Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

2

a) Analýza a tvorba evaluačních nástrojů 
 Sestavení evaluační metodiky

Evaluační nástroj a metodika musí mapovat oblasti:

o efektivity vyučování,

o atmosféry vztahů,

o potenciálu vzniku rizikových forem chování,

o a není přímo zaměřena na hodnocení vědomostí žáků škol (výstupy jsou požadovány 
pro každou základní školu zvlášť).

 Vlastní testovací materiály (testovací baterie) v elektronické podobě včetně souboru kritérií a 
indikátorů a klíče pro hodnocení

o efektivity fungování školy (výstupy jsou požadovány pro každou základní školu zvlášť).

 Evaluační PC program 

Evaluační PC program následně spojí výsledky aplikace evaluačního nástroje a hodnocení ze 
strany učitelského sboru. Výsledkem práce s evaluačním PC programem bude porovnání náhledu 
na hodnocení ze strany žáků a učitelů.

Přidanou hodnotou Evaluačního PC programu musí být také možnost modelování nových třídních 
kolektivů při umožnění vstupní parametrizace na základě:

o hodnocení známkami,

o efektivity vyučování,

o atmosféry vztahů,

o potenciálu vzniku rizikových forem chování.

b) Metodická podpora pedagogů formou workshopů a seminářů 
Požadujeme navržení metodické podpory formou workshopů a seminářů zaměřených na evaluační 
metodiky a evaluačního PC programu. 

Tato metodická podpora bude na základě definovaných potřeb vedoucích pracovníků škol a pedagogů 
zaměřena na osvojení teoretických základů a seznámení se s principem, metodou a nástrojem 
evaluace, důraz však bude kladen na praktickou aplikaci jednotlivých metod a nástrojů z pohledu 
vzdělávacího procesu.

c) Supervize při testování nově nastaveného evaluačního systému 
Požadujeme navržení systému supervizí a metodické vedení pracovníků škol při aplikaci vytvořených 
evaluačních nástrojů a metodik. Supervize a metodické vedení musí vycházet a být nastaveny pro 
každou školu jedinečně, dle výsledků evaluace na jednotlivých základních školách.

7. Rozsah požadovaných prací
 Tvorba metodik

 Tvorba vlastních testovacích materiálů včetně souboru kritérií a indikátorů pro hodnocení efektivity 
fungování školy

 Implementace vstupních testů pomocí ICT

 Opakované vyhodnocení testování škol pomocí evaluačního nástroje

 Lektorské zajištění workshopů a seminářů

 Lektorské a konzultační vedení supervizí



Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

3

 Návrh Evaluačního PC programu

 Implementace Evaluačního PC programu

8. Požadavky na realizátora
 Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

 Minimálně tříčlenný realizační tým, všichni členové týmu musí mít:

o vysokoškolské vzdělání,
o zkušenosti v oblasti evaluací a prokazatelnou zkušenost s prací přímo na školách,
o alespoň jeden člen týmu musí mít zkušenost s vývojem PC aplikací pro školský sektor.

9. Cena
Maximální cena předmětu zakázky je 512 185 Kč bez DPH.

(zadavatel není plátcem DPH)

10. Časový harmonogram zakázky

Předmět zakázky Termín

Analýza a tvorba evaluačních nástrojů Nejpozději listopad 2009
Metodická podpora pedagogů a vedoucích 
pracovníků škol

Průběžně

Supervize při testování nově nastaveného 
evaluačního systému

průběžně

11. Další požadavky a podmínky
Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel zavázán povinností uchovávat po dobu 10 
let od skončení plnění zakázky doklady související s plněním zakázky a povinností umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 
Vyhlašovatel si dále vyhrazuje právo vyzvat kteréhokoli zájemce k upřesnění nabídky. Vyhlašovatel si 
vyhrazuje právo na zrušení řízení bez udání důvodu.

12. Náležitosti nabídky
Nabídka bude seřazena do těchto oddílů a v tomto pořadí:

 Krycí list nabídky.

 Obsah nabídky.

 Vlastní nabídka členěná po jednotlivých částech.

 Případné další přílohy a doplnění nabídky.

 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů.

 Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů.

 Doklady o odborné způsobilosti členů realizačního týmu (životopis, vzdělání, praxe, případně publikace a 
reference).

 Reference z uskutečněných zakázek obdobného charakteru včetně kontaktů pro ověření.



Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

4

 Čestné prohlášení o pravdivosti údajů a vázanosti obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

 Návrh rámcové smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.

 Cena včetně DPH.

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným zástupcem uchazeče a 
zabezpečena proti manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. 
Sešití bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí. Jednotlivé oddíly nabídky budou 
odděleny předělovými listy. Všechny listy nabídky včetně předělových budou v pravém dolním rohu očíslovány 
vzestupnou řadou. Nabídka bude předložena v 1 výtisku vytištěna nesmazatelnou formou.

13. Kritéria hodnocení
Nabídka musí být úplná a doručena ve stanoveném termínu (neúplné nabídky či nabídky doručené po 
termínu budou z hodnocení vyřazeny).

Systém hodnocení:
Kvalita nabídnutých služeb – 40 %
 Kvalita a rozsah navrhovaného řešení
 Schopnost úpravy školení podle potřeby zadavatele
 Rozsah a kvalita poskytovaných garancí
 Návrh smlouvy

Metodický postup řešení – 40 %
 Navrhovaná metodika
 Rozsah metodické podpory
 Popis způsobu řešení

Cena – 20 %

Způsob vyhodnocení nabídky:
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici od 0 po 100 bodů. Hodnotící komise 
sestaví pořadí nabídek v jednotlivých kritériích (v každém zvlášť) od nejvhodnější po nejméně vhodnou. 
Nejvhodnější nabídka bude ohodnocena 100 body a každá další nabídka obdrží takové bodové hodnocení, 
které vyjadřuje míru splnění kritérií vůči nejvhodnější nabídce. Pro výpočet konečného počtu získaných bodů 
dle váhy daného kritéria pak bude použit vzorec: Počet bodů hodnocené nabídky X váha vyjádřená v 
procentu. 

Vzorec pro ohodnocení finanční nabídky: Nejvýhodnější cena/nabídková cena X váha vyjádřená v 
procentech.

14. Termín pro podávání nabídek
Vyhlášení výzvy k podání nabídek: 9.3. 2009

Lhůta pro podávání nabídek: 10.3.2009 do 8.00 hodin do 25.3. 2009 do 12:00 hodin

Nabídku zasílejte na adresu

Iva Peitlová
Městský úřad Jeseník
Masarykovo nám. 1, 
790 01 Jeseník



Projekt „Zvyšování kvality ve vzdělávání a zavádění evaluačních nástrojů“ je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním rozpočtem České republiky.

5

Obálka či jiný obal budou odpovídajícím způsobem zajištěny proti manipulaci (spoje obálky musí být přelepeny a 
orazítkovány či jinak označeny identifikačním údajem uchazeče). Obálku označte názvem zakázky a nápisem 
„NEOTVÍRAT – NABÍDKA OPVK“.




